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Delegacja z Iraku w Polsce
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W dniach od 23 do 27 maja, na zaproszenie Komendanta Głównego SG,
Straż Graniczna gościła w Polsce delegację z Ministerstwa Spraw
Wewnętrznych Republiki Iraku. Przedstawicielom strony polskiej
przewodniczył gen. bryg. SG Grzegorz Niemiec Zastępca Komendanta
Głównego SG.

Delegaci Republiki Iraku, na czele z Podsekretarzem Stanu w MSW gen. bryg. Mahdi
Kareem  Ali  Braichat,  zostali  zapoznani  z  sytuacją  migracyjną  na  terytorium  Polski,
zadaniami  i  rolą  polskiej  Straży  Granicznej,  procedurami  związanymi  z  ochroną
międzynarodową  oraz  informacjami,  mającymi  wpływ  na  działania  powrotowe.
Teoretyczna część wizyty zakończyła się omówieniem projektu Deklaracji współpracy w
zakresie zapobiegania nielegalnej migracji, którego nadrzędnym celem jest usprawnienie
procedur  identyfikacyjnych  i  zwiększenie  efektywności  powrotów obywateli  Republiki
Iraku do kraju pochodzenia. Przedstawiono również gościom ofertę rozwoju współpracy
szkoleniowej,  mającej  na celu  budowanie zdolności  służb granicznych i  migracyjnych
Republiki Iraku do zarządzania migracjami.

W kolejnych dniach wizyty miała miejsce prezentacja sytuacji związanej z działaniami
strony  białoruskiej  w  aspekcie  instrumentalizacji  migracji.  Gen.  bryg.  SG  Andrzej
Jakubaszek  Komendant  Polskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  (na  którego
terenie  służbowej  odpowiedzialności  przebywała  m.in.  delegacja  z  Iraku)  przedstawił
wizualizacje działań służb białoruskich, jak również zapoznał wizytujących z informacjami
na temat działań podejmowanych przez polską Straż Graniczną,  w tym w kontekście
przeprowadzonych działań ratowniczych oraz medycznych.

Gen. bryg. SG Robert Bagan Komendant Nadwiślańskiego Oddziału SG, w trakcie wizyty
delegacji w Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców w Lesznowoli, przedstawił z kolei
informacje  na  temat  podstaw  prawnych  umieszczania  oraz  pobytu  cudzoziemców  w
detencji,  jak  również  w  odpowiedzi  na  liczne  pytania  delegatów,  omówił  prawa
cudzoziemców w trakcie pobytu w SOC. Wizyta stanowiła również podstawę do rozmowy
delegacji z obywatelami Iraku umieszczonymi w SOC w Lesznowoli.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



W trakcie spotkania podsumowującego wizytę,  przewodniczący delegacji  Ministerstwa
Spraw Wewnętrznych Republiki  Iraku podziękował za wyczerpujące informacje,  które
pozwoliły  na  ukształtowanie  pełnego  obrazu  sytuacji  obywateli  Iraku,  próbujących
nielegalnie przedostać się na terytorium Polski, a tym samym UE. Zadeklarował, że po
powrocie  do  Iraku,  delegacja  przedłoży  kierownictwu  MSW rekomendacje  dotyczące
podpisania Deklaracji  współpracy w zakresie  zapobiegania nielegalnej  migracji,  która
zapoczątkuje nowy rozdział kooperacji.

Wizyta odbyła się ze środków budżetu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji
Rzeczypospolitej Polskiej.
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